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Når jeg skriver dette har jeg korona, og er på be-
dringens vei. Jeg og familien min er på vinterferie
hos mor og far på Jæren. Allerede første dag i fe-
rien ble den første av oss smittet. Sønnen min
Samuel lagde raskt et «korona-skjema» for å
krysse oss ut etterhvert som vi ble smittet. Nå er
vi på slutten av vinterferien, og alle navnene på
skjemaet er krysset ut; mor, far, jeg, kona mi, og
alle de tre barna våre. Vi har klart oss fint alle
sammen. 
I morgen skal jeg døpe onkelbarnet mitt, min
bror sitt første barn. Jeg gleder meg. Det blir
stort.

Akkurat nå dirrer livet mer enn det har gjort på
lenge. For noen få dager siden gikk Russland til
angrep på Ukraina. Det som har skjedd de siste
dagene vekker mange tanker og følelser. Redsel,
uvisshet, tristhet. Det er store og skremmende
ting som skjer akkurat nå. Og jeg merker at situa-
sjonen har gitt meg et slags plutselig klarsyn over
hva som er viktig og uviktig i livet. Ting blir lik-
som kledd litt naken. Og jeg ble nesten litt over-
rasket over at dåpen jeg skal ha på søndag var en
av tingene som ble stående fullt påkledd. Faktisk
føles det som at dåpen og det vi lenge har kalt
for kristne verdier er viktigere enn kanskje noen
gang før i mitt 37 år lange liv. For er det noe de
siste dagene har vist oss er at verdier som ærlig-
het, mot, redelighet og kjærlighet, betyr noe. Og
la oss virkelig håpe at vi i tiden som kommer
også vil få oppleve tilgivelse og nåde. Og jeg har
herved bestemt meg for at disse verdiene skal jeg
rope høyere om enn hva jeg har gjort til nå.

Jeg har tenkt mye på Svein Ellingsen sin dåpssal-
me «Fylt av glede» disse siste dagene. Ellingsen
opplevde å miste den ene datteren sin i en tra-
gisk ulykke. En stund senere fikk han en sønn, og
salmen «Fylt av glede» ble skrevet i anledning
sønnens dåpsdag. «Fylt av glede» er en salme
som dirrer, slik livet noen ganger dirrer. 

Første vers går slik:
«Fylt av glede over livets under, 
med et nyfødt barn i våre hender, 
kommer vi til deg som gav oss livet».  

Andre vers fortsetter:
«Fylt av beven, foran ukjent fremtid, 
legger vi vårt barn i dine hender. 
Det som skjer i dåpen, gir oss trygghet».  

Jeg blir alltid grepet av å se disse to versene sam-
men. Gleden over det som er, underet, livet. Og
på samme tid, bevingen, skjelvingen, over den
ukjente fremtiden. Akkurat slik føles det nå. Jeg
gleder meg over det nye livet, onkelbarnet mitt.
Jeg gleder meg over å se foreldrene sin kjærlighet
til dette barnet. Samtidig er det også slik at jeg de
siste dagene har kjent på en skjelving når jeg ten-
ker på fremtiden vi og han har foran seg. 

For Ellingsen er dåpen og troen på at Gud holder
oss i sin hånd, i alt som er, noe som gir styrke og
mening. Jeg vet ikke om jeg alltid finner like stor
trøst i det selv. Kanskje er det fordi jeg er skånet
fra mye vondt i livet. Jeg vet ikke. Men jeg blir
særdeles ydmyk i møte med Ellingsen sin tekst.
En tekst som er skrevet ut fra levd liv, ikke bare
fromme tanker. 
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BJUGN MENIGHETSHUS
Onsdag 6. april kl 11.00 Formiddagstreff
Onsdag 4. mai kl. 11.00 Formiddagstreff
Onsdag 1 juni kl 09.00 Menighetens busstur
NB! Påmelding innen 23. mai til
kirkekontor@orland.kommune.no eller 
tlf. 413 35 187

NORMISJON BJUGN
Lørdag  19. mars kl. 13.00 og 15.00 på Bjugn
Menighetshus. Jostein og Astrid Solberg taler og
synger.

Søndag  20. mars kl.11.00 Gudstjeneste på
Bjugn Menighetshus sogneprest Ole Thomas
Bientie Reiten, Jostein og Astrid Solberg deltar.
Kirkekaffe.

Tirsdag  26. april kl.19.00: Møte på Bjugn me-
nighetshus. Inger Brit Rødberg taler.

Tirsdag  31. mai kl. 19.00. Møte på Bjugn me-
nighetshus. Vi får besøk av den nye regionleder
i Normisjon Trøndelag, Eivind Lånke Risholm.
Nærmere program for møtene blir kunngjort 
senere.

ÅRSMØTE BJUGN MENIGHET
Søndag 3. april i Bjugn kirke

ÅRETS FASTEAKSJON
Tirsdag 5. april: Konfirmantene deltar på
Kirkens Nødhjelps fasteaksjon.  For mer infor-
masjon, se www.fasteaksjonen.no.

FRIVILLIGHETSFEST
Tirsdag 24. mai kl. 11.00: 
Bjugn menighet ønsker å vise sin takknemlighet
til sine uunnværlige frivillige hjelpere ved å ar-
rangere en frivillighetsfest 24. mai. Uansett hva
du bidratt med, bakt kake eller solgt lodd. Vært
kirkeverter eller vært med på julemesse, formid-
dagstreff eller som forsanger på andakt. Strikket
ullsokker, stekt vaffel eller som frivillig på kon-
firmantleir. Er du vaktmester på menighetshuset
eller med på plante- og rakedager på kirkegår-
dene – ALLE ER HJERTLIG VELKOMMEN!

Foreløpig plan for dagen er at vi starter med en
liten omvisning på skogsgravlund i Bjugn kirke.
I tillegg til historisk skildring av Tindboden og
ord for dagen med Ole Thomas 

Deretter drar vi til Mølnargården. Hvis det blir
fint vær, blir det middagsservering ved amfi ute.
Hvis dårlig vær, blir det middagsservering ved
salen inne. Deretter underholdning, allsang,
kaffe og kaker.

Påmelding til 
Eva Mari Bratland, mob 938 80 613 eller 
evamari.bratland@orland.kommune.no

Påmeldingsfrist 16 mai.

Hva skjer?

Sted Rake/ryddedag Blomsterdag Åpen kirke
Hegvik kirke 4. mai   17.00-19.00 1. juni   17.00-19.00 29. juni 17.00-18.30
Bjugn kirke 12. mai  17.00-19.00 1. juni   17.00-19.00 29. juni 16.00-18.00
Jøssund kirke 10. mai  17.00-19.00 31. juni  17.00-19.00 28. juni 17.00-18.30
Nes kirke 11. mai  17.00-19.00 1. juni  17.00-19.00 28. juni 16.00-17.30

Tarva kapell fastsettes senere.

RAKE- OG RYDDEDAG, BLOMSTERDAG OG ÅPEN KIRKE
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Under gudstjenestene i alle Bjugnkirker og Tarva
kapell stiller Gerd jevnlig opp med en ro og
trygghet som mange kan misunne. – Klokker -
jobben gir meg mye, sier Gerd. Å være til nytte
er viktig i hverdagen. 

Hvem er Gerd?
Ytterøya ble velsignet med ei flott lita jente 7.
juni -42. Hun ble døpt Gerd Magnhild og ble
den eldste av seks. Inger Waade (Erklev) var for-
resten barnepiken til Gerd. Familien flyttet etter
hvert til Vikhammer. 

- Vikhammer var den gang ei grend på landet,
sier Gerd, det var ikke så mange barn der men vi
hadde det trivelig sammen. Mye uteliv i fjæra om
sommeren og mye på ski om vinteren. Det var
vanlig at den eldste var barnevakt for søsknene.
Jeg lærte tidlig å ha ansvar. Etter framhaldsskolen
ble det ett år på Fredly, etterfulgt med ett års jobb
der før Nidar ble min neste arbeidsplass. 

Rolf Åkervik ble din store kjærlighet og livsled-
sager. Hvordan ble dere kjent?
- Naboenfruen på Vikhammer var søster til Rolf
fra Tarva, han var en del på besøk hos søstera. En
kveld skulle jeg være barnevakt hos naboen, de
skulle på kino sammen med Rolf. Men Rolf følte
seg litt uvel og ville heller hjelpe til som barne-
vakt i stedet. Jeg tror ikke han var særlig uvel,
bare noe forelsket. Denne forelskelsen var gjensi-

dig og da jeg fylte
19 forlovet vi oss.
Jeg hadde da vært
flere turer på
Tarva, en fantastisk
plass hvor jeg
lengtet etter å kunne bosette meg. I August -62
ga vi hverandre vårt ja i Malvik kirke og Nord -
buen på Tarva ble heimen vår. 

Livet på Tarva
- Rolf og jeg fikk et fanstastisk flott
liv, godt samarbeid, gjensidig re-
spekt og sterke følelser. Vi ble
velsignet med tre flotte barn. I -63
kom Svein til verden. Etter hvert
kom Hilde i -68 og Karin i -72.
Det har etter hvert blitt fire barne-
barn, et oldebarn + et bonusolde-
barn. Alle like verdifulle!

Svigermor var helt fantastisk, hun
bodde i samme hus som oss på
Tarva. Hun var mor til fire og
enke to ganger, siste gang i 1940.
Da var Norge okkupert, huset og

«Livsglede er den største glede du kan ha»
Gerd Åkervik 
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jorda beslagla Tyskerne. Hun måtte kvitte seg
med budskapen og flytte til «Innersida» på Tarva
med barna som ikke var flytta ut. Etter krigen
opplevde hun den urett det var å måtte kjøpe til-
bake heimen…

Rolf og jeg var sammen om alt. Ungene ble også
tidlig inkludert. Det var mye jobbing, men om
søndagene tok vi litt fri med ungene og var ofte
ute på holmer og skjær. Tarva er jo et himmelrik
på jord for store og små!

Vi drev også med tangskjæring og tok andre job-
ber som dukket opp. I -82 tok jeg over Tarva han-
del. Varer kom med Namsosbåten midt på natta,
uansett vær. Vi sendte også sauer til slakt med
Namsosbåten, også det midt på natta. Ferie had-
de vi ikke før etter 30 år.

På midten av 90-tallet begynte Rolf å bli  plaget
med helsa. For å lette tilværelsen kjøpte vi hus i
Botngård. Det ble leid ut noen år før vi flyttet inn
i 2002, helsa til Rolf var ikke lengre forenelig
med å bo på Tarva. Rolf gleda seg til å flytte inn-
over, men jeg måtte venne meg til det. Da Rolf
døde i 2010 oppdaget jeg hva sorg var, skikkelig!
Å miste Rolf gikk mere inn på meg enn jeg kunne
forestille meg. Å ikke kunne glede seg over alt
som var bra og fint -og det er veldig mye, var og
er fortsatt en uforståelig reaksjon. 

Kirkelig engasjement
- Etter vi flytta til Botngård ble jeg engasjert av
kikrkeverge Mette Eggan om å føre kirkebøker og
annet kontorarbeid. Etter kort tid spurte soknepre-
seten, Åslaug Elvebakk om jeg også kunne være
klokker ved behov. Å eksponere meg som kirkens

medarbeider var utfordrende, jeg følte meg
«uverdig» til denne tillitten. 

I dag virker du som tryggheten sjøl som klokker,
og nattverdutdeling skjer med den største selvføl-
gelighet, hva har skjedd? – Ja det er litt pussig,
sjøl om jeg noen ganger er livredd for å gjøre feil.
God kommunikasjon med prestene og følelsen av
at: «det gikk jo ikke så verst denne gangen hel-
ler» sniker seg inn. Det er blitt mindre ressurser i
kirken og flere roller faller på klokkeren under

gudstjenestene. Men klokkerjobben
har vært god å ha etter at jeg ble
alene.

Gerd er kjapp i replikken, et om-
sorgsmenneske med smittende hu-
mør. - Sorgen etter Rolf er stor
enda, sier Gerd, men gode venner,
fantastisk famile og en liten, men
nyttig jobb med gode kolleger gjør
livet lettere. Livsgleden kommer
sakte tilbake. 

VSch
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LYSVÅKEN 2022
I år var det 2011 kullet som ble invitert med på
LysVåken med hele 16 deltagere. Barna fikk oppleve
masse lek og morsomme aktiviteter. «Bli kjent leker»
og «avis-leken» ble veldig populær. Det ble enkel
undervisning og samtale med sokneprest Ole Thomas.
Temaet i år var «Jesus er Guds lys hos meg». På kvel-
den ble det servering av god mat og hyggelig samvær.
Og enda mer oppgaver og lek. LysVåkengjengen for-
met sin egen gudstjeneste og det ble mange kreative
innslag. Før leggetid ble det film med frukt og «snav-
vel» åttåt. LysVåken handler ikke om å være lysvåken
hele natta, men det var noen som «døgnet» helt til
søndag morgen …
Søndagen startet med å spise frokost, og deretter øve
til gudstjeneste. Det ble en fabelaktig fin prosesjon
(tog), som de hadde bestemt hvordan skulle være selv.
De dramatiserte evangelieteksten og avsluttet med en
kjempefin dans. Deltagerne fikk også utdelt en gave
fra Bjugn menighet. 
Tusen takk til alle frivillige og foreldre som var med å
gjøre dette til en fin helg for barna i menigheten!

TÅRNAGENTENE
Heftig vind og forskning i kirketårnet er en spen-
nende kombinasjon. Men det var helt greit for de
11 tårnagentene. Kirkeklokka overdøvde vindbrå-
ket og flaggermusa huka seg sammen og hælte
seg ikke fram denne gangen.

Mange kreative øvelser med engasjerte voksne
deltok både lørdag og søndag. Leting etter kirke-
symboler, forske i bibelen, bygging av tårn i blin-
de og kreative arbeider som ble brukt som mar-
kering av samefolkets dag på søndag. 

Tårnagentene dramatiserte prekenteksten og var
forsangere for den samiske salmen: 

Salme nr 831 Jaa la lov laa
Jaa la lov laa, Jaa la lov laa,
Jaa la lov laa laa, lov laa laa
- Jaa la lov laa, Jaa la lov laa,
Jaa la lov laa laa, lov laa lov
Gæjh-toe, Gæjh-toe!
Gæjh-toe, Gæjh-toe!
Gæjh-toe Jupmele daan biej-jien åvt’-ste
Gæjh-toe Jupmele! Gæjh-toe Jupmele!
Gæjh-toe Jupmele daan biej-jien åvt’-ste



Sokneprest Ole Thomas Bientie Reiten og menig-
hetsrådet har i flere år grublet på; hvordan skape et
alternativt rom i kirkene? I gudstjenesteutvalget
fant Ole Thomas samtalepartnere i Anders Marøy,
Roar Olden, Toril Bakken og Eva Mari Bratland til
å finne ideer for å kunne realiserer dette. Det ble
også høstet erfaring fra andre menigheter for å
finne veien videre.

Valget falt på «Direktesendt podkast» i kirken på
kveldstid. De sentrale elementene med velkomst,
bønn, salmesang og velsignelse ble beholdt.
Første gjennomføring var i Hegvik kirke med Geir
Yngve Hovde som samtalepart. Vi fikk med oss
hans reise fra å være «rabagast» til samfunnsbyg-
ger, motivator og opptatt av å hjelpe, gjerne ver-
densvidt. Neste kveldsgudstjeneste var med Odd
Einar Drilsvik i en samtale om røtter og samhold.
Og ikke minst endringer mennesker imellom
gjennom tidene. 

Selve konseptet med «samtalestunden» er under
utvikling. Tema vil endre seg under veis, men
tilbakemeldingene fra de oppmøtene så langt har
vært ensidig positivt. – Det blir utfordrende å
finne ut hvordan dette kan gjennomføres videre,
sier Ole Thomas, - at dette er noe å bygge videre
på er sikkert. Jeg ser fram til å samarbeide med ar-
beidsgruppen for å forme dette videre til et tilbud
som kan skape godfølelse og verdier. 

KVELDSGUDSTJENESTE/KVELDSPRAT I KIRKA
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Diakoniarbeideren
Nå har vi endelig begynt å nærme oss normalen
etter nesten to år med smitteverntiltak.
Formiddagstreffene kl 11.00 på Menighetshuset
er i rute, hver første onsdag i måneden.
Junitreffet blir den årlige bussturen. Her er det
påmelding helst på e-post til: kirkekontor@or-
land.kommune.no eller Tina tlf.: 413 35 187.
Nærmere informasjon kommer

Andaktene helsesenteret har også kommet godt i
gang. Disse holdes vanligvis 2. onsdag i måne-
den kl 17.30 i kantina og holdes av prestene på
rundgang. Har du/dere lyst til å være forsangere
er det bare å melde seg til meg. Jeg holder for

øvrig jevnlig korte an-
dakter på avdelingene
en formiddag i mnd.
Her er jeg forsanger.

Etter sommeren plan-
legger jeg å komme på
møteplasser i nærhe-
ten av hvor dere bor.
Spandere litt kaffe og

prate litt. Skal jeg gjøre en god jobbe for dere
trenger vi å bli kjent. Tips og ønsker fra dere ska-
per et enda bedre tilbud. 

Tina Marie Rødde Paulsen - Diakoniarbeider
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EN GOD START!

B O L I G S A L G  O G  F I N A N S I E R I N G

        

  

        

Fargesenteret Bjugn AS - Strandvn 3 - Telefon 72 52 88 50

Telefon 
72 52 75 02

Telefon 72 52 83 54 • E. Schanches gt 6b, 7160 Bjugn

ØRLAND - BJUGN
Ørland - Telefon 72 51 54 00
Bjugn - Telefon 72 52 06 00

BEST BJUGN
Bjugn Servicesenter as

STORKIOSK • SERVICEHALL • VASKEAUTOMAT

Telefon 72 52 89 00 • 7160 Bjugn
Tlf. 979 94 925

BJUGN

Telefon
72 52 91 70

7160 BJUGN

72 52 70 00
Entreprenør

Tømmer- og snekkerarbeid
Betongkonstruksjoner

Ombygging - Nybygg - Kranutleie

Bjugn

Emil Schanches gt. 5, Bjugn
Telefon 72 52 00 10  
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Når er det for sent å si «godt nytt år»? Vi har uan-
sett kommet inn i et nytt år og for de vi ikke har
truffet i det nye året – Godt Nytt År!

Vi håpte på fulle kirker julaften 2021, men det
ble ikke slik. Grunnet nye smittevernbestem-
melser valgte vi å gjennomføre «Jul på hjul»
igjen. Bedre tid til planlegging medførte bedre tid
til annonsering. Med juletre på taket ble grender
både nord og sør, øst og vest i soknet besøkt i
denne rekkefølge: Lysøysund, Vallersund,
Oksvoll, Botngård, Ervika, Elveng, Stallvika og
Høybakken. 2. juledag var det en kort gudstje-
neste på fergeleiet på Tarva. Soknepresten gjorde
en grundig planlegging på forhånd. Blant annet
tok han kontakt med mennesker som bor på de
ulike plassene for å høre om de ville lese jule-
evangeliet. Alle som ble spurt sa ja. Etter lesning
av juleevangeliet var det kort andakt, bønn for ju-
len og velsignelse før «Deilig er jorden» med inn-
spilt orgelbrus fra taket på julebilen.  

Til sammen deltok over 300 stykker på de ni
samlingene i julehøytiden. TUSEN hjertelig takk
til kirkeverter og andre frivillige som hjalp til den-
ne dagen. Se bilder s 20.

I desember valgte vi leder og nestleder for Bjugn
menighetsråd 2022. Hans Otto Stjern som leder
og Lise Guttelvik nestleder. 

Høringsrunde i
forbindelse med
ny kirkelig organi-
sering. I septem-
ber var Bjugn me-
nighetsråd sam-
men med flere fra
Ørland kirkelig fellesråd på samling i Åfjord kirke
med høringen som tema.

Høringsspørsmål var blant annet, etablering av
prostifellesråd og daglig ledelse, oppgaver og an-
svar på de ulike nivåene, kirkelig demokrati, valg
og sammensetning og relasjon til kommunene og
ny prostiinndeling.

Bjugn og Ørland menighetsråd sammen med kir-
kevergen ble satt til å utarbeide en felles hørings-
uttalelse med frist 1. desember. Fra Bjugn menig-
het ble Roar Olden, Toril Madsø, sokneprest og
menighetsforvalter ble valgt til dette arbeidet. 

Gruppa valgte å se nærmere på disse punktene,
nærhet, demokrati, personal og ledelse. I tillegg
til økonomi og kommunal relasjon samt samisk
kirkeliv.

Eva Mari Bratland
Menighetsforvalter

NYTT FRA MENIGHETSRÅDET

Ørland og Bjugn menigheter har i fellesskap vur-
dert annonseringen i Fosna-Folket.

Menighetene ønsker i større grad å bruke sine
egne digitale plattformer for å gjøre kjent tids-
punkt for gudstjenester. Derfor avsluttes de faste
helgeannonseringene i Fosna-Folket i første halv-
del av april. Menighetene ønsker imidlertid å fort-
sette med annonser til påske, jul og drop-in- vi-
elser. I første omgang fortsettes annonsering av
sjømannskirke, treffpunkt og formiddagstreff.

Både Ørland og Bjugn menighet ønsker i større
grad å nytte sms og sosiale medier.

Vi vet at mange av oss ikke er på sosiale medier.
Derfor tilbyr menighetene sms-varsling. 

Hvis du ønsker å motta en sms-varsling, må du gi
beskjed om dette når det er gudstjeneste, formid-
dagstreff, sjømannskirke eller ved å kontakte kir-
kekontoret. Så snart du har gitt beskjed om at du
ønsker sms-varsel, får du en sms om hvor det er
gudstjeneste den kommende helg i hele Ørland
kommune.

Du kan ta kontakt på tlf 938 80 613

Sms-varsling om gudstjenester og annonser i Fosna-Folket
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Julekrybbe Rox (Marta Stormo)

Bålpanne, Fosen Hus Eldbjørg og Kolbjørn Melum

Julekrybbe Guri Mortensen

Hjemmestrikket ullgenser Daniel Kristiansen

Duk/løper Irene Drilen

Dyne og pute, Mascot Gunhild Lien

Gavekort Bjugn Sparebank kr 500,- Marit Eide Dahl

Gavekort Bjugn Sparebank kr 500,- Hege og Frank Hovd

Gavekort Bjugn Sparebank kr 500,- Jarle Håbrekke

Gavekort Bjugn Sparebank kr 500,- Mathias Lund

Gavekort Coop Prix Lysøysund kr 500,- Siv Nessfossen

Bilde Gerd Lund

Gavekort Best Astrid Roksvåg

Gavekort Best Hilde Schanke Rønning

Gavekort Best Johanne Fjørtoft Oppedal

Gavekort Ankeret Brygge Hilde Hoel

Gavekort Hageland kr 250,- Anne Lise Presthus

Dyne Karoline Eian Nilsen

Gavekort Palermo Rune Jønson

Gavekort Palermo Oddbjørn Strøm

Sitteunderlag, Stranda Aktivitetssenter Hege Olden

Kolonialkurv fra Coop Extra Karen Lervik Stai

Kolonialkurv fra Rema Hege Olden

Dyne Lilly Sundseth

Babyteppe Nora Hatlen

Gavekort Roret Mari Traa Kjus

Gavekort Hageland Geir Andresen

Julestrømpe Halvor Schanke

Sitteunderlag Hege Olden

Løper, spisebrikke Brit Kraft

Vinnere Julemessas hovedlotteri

Redaksjonen ønsker alle 
en riktig god vår!
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Godt nytt år

Stoff til menighetsbladet kommer både fra med-
arbeidere på kirkekontoret og andre. Noen tips
kommer også, dette prøver vi å høste av.

Portrettet
Etter noe overtalelse tok Gerd Åkervik oss med
inn i hennes liv. Hun liker ikke «å stikke seg
fram», men tok allikevel sjansen på å dele ord og
bilder. 

Smittevern
Mange forskjellige løsninger ble klekket ut til kir-
kelige aktiviteter i Koronaperioden. Kreativiteten
har vært stor og arbeidskrevende. Gleden er stor
nå når vi i større grad kan begynne å gå tilbake
til «normalen». Men litt tankevekkende kom-
mentar fikk jeg på en av utegudstjenesten vinte-
ren 2021; «- Det er enklere å gå til gudstjeneste
når den er ute i det fri…». Hva har vi lært?
Hvilke erfaringer kan vi ta vi med oss videre inn i
«normalen»? 

Kontraster
Siste helga i februar var fru Berit og jeg en tur
innom Deichmanns folkebibliotek i Bjørvika. Et
flott bygg. Det var mye folk i alle aldre, funk-
sjonsnivå, etnisitet, hudfarger og språk. Det var
godt å rusle rundt og kjenne på den gode fø-
lelsen av fellesskap med folk du ikke kjenner, å
oppleve at alle ville hverandre vel, samhandling
mellom store og små. 

Kontrasten til det som foregår øst for oss ble stor.
Jeg tok meg i å stadig søke etter positive nyheter
på telefonen. Denne konflikten rammer folk i
alle aldre, de er livredde og fortvilte. La oss ta
dem med i bønnene våre.

Har du tips eller idè til stoff for neste menighets-
blad, kontakt oss gjerne. Helst før 23. mai.

Vidar Schanke - Redaktør

Redaktørens hjørne

Min salme 
DAGFINN ANDRESEN

«Himlen blåner for vårt øye» av
Einar Skjæråsen. Melodien er en
folketone fra Hodalen. Salmen er
en lavmælt lovsang om å se Guds
storhet i det små og hverdagslige.
Flott tekst og en nydelig melodi.   

Jeg utfordrer Per Henning Moan
til neste nummer

Himlen blåner for vårt øye, jorden grønnes for vår fot.
Bekken risler for vår tørste, korn og blomst og tre slår rot.
Fuglen spiler sine vinger, barnet pludrer med sin mor.
Lovet være Han som skapte drømmen og det første ord.

Vinden har sin sti å vandre, bølgen har sin vei å gå,
vår og sommer, høst og vinter skifter i det minste strå,
gledens tid og sorgens time har sin bolig i hvert sinn.
Lovet være Han som åpnet første le og siste grind.

Lyset stiger, lyset faller over alle dunkle fjell.
Morgensol og aftenstjerne viser dag og varsler kveld.
Hjertet har sin lengsels høyde, hånden har sin gjernings fred.
Lovet være Han som er og ånder over tid og sted.

HIMLEN BLÅNER FOR VÅRT ØYE 
Salme nr 296 i Norsk Salmebok



Blomster 
i sorg og glede

Planter
til hus, hage og kirkegård

M

E S T E R
 

TELEFON 72 52 88 00

www.hageland.no

BJUGN 

Strandveien • Bjugn  •  Tlf 72 52 81 05
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Lunsj • Småretter • Hjemmebakte kaker
CATERING

Selskapslokaler til 30 pers. 

Man-fre 10-17 • Lør 11-15
Mølla kjøpesenter tlf 966 20 360

Bjugntorget • Telefon 72 52 05 60

ÅPNINGSTID
Man-fre 9:00-17:00 – Lør 10:00-14:00
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Telefon 400 01 170

Telefon
468 15 774

Hverdager 10:00–18.00 - Lørdager 10:00–16.00

BJUGN 
BILSERVICE AS
Telefon 924 21 132

De historiske forløpere for lokalt kirkelig demo-
krati var fra slutten av 1500-tallet valgte «med-
hjelpere» som skulle bistå presten i dennes tje-
neste. Parallelt hadde kirkevergeombudet eksis-
tert siden middelalderen, som menighetens re-
presentant i forvaltningen av de inntekter som
skulle avsettes til kirkens drift og vedlikehold. 

Diskusjonen om egne demokratiske organer for
kirken lokalt og nasjonalt kom som en naturlig
følge av Grunnloven og etablering av folkevalgte
organer som Storting og etter hvert formannskap i
kommunene. Fra rundt 1850 ble det argumentert
for at også soknet og menigheten måtte ha insti-
tusjonelle organer som kunne representere sok-
nets medlemmer i møte med både offentlige or-
ganer og kirkelige embetsmenn. I 1869 ble det
gjennom et lovforslag til Stortinget argumentert
for etablering av valgte lokale råd i menigheten:

(…) og maa det fremdeles erkjendes, at den kir-
kelige makt og myndighed efter vor kirkes lære
hviler hos den hele menighed og ikke hos nogen
enkelt privilegert stand og at som følge deraf det
egentlige kirke-embetes forvaltere have sin myn-
dighed middelbart fra menigheden selv. Da maa
det også indrømmes, at menigheden med nød-
vendighed maa fordre, at denne sandhed kom-
mer til sin ret gjennom bestemte institutioner, der
stille det rette forhold mellom menigheden og
embededs forvaltere klar for øie, til gavn for beg-
ge parter (Indst og Besl O No 56, 1869:16).

På tross av at det var reist forslag om lovfesting av
menighetsråd helt fra 1851, og utover siste halv-
del av 1800-tallet, ble de ikke vedtatt opprettet.
Dels handlet det om uenighet om hvorvidt man

skulle starte med lokale råd og så bygge struktu-
ren oppover mot et kirkemøte, og dels var det ue-
nighet om menighetsrådet skulle ha del i prestens
åndelige ansvar, blant annet for kirketukten.

Da det kirkelige demokrati ble omsider etablert
ved lov i 1920, ble det borgerlige kommunale
demokrati modellen i regjeringens lovforslag. I
tråd med dette foreslo departementet at de kirke-
lige valg skulle legges sammen med kommune-
valget, men fikk ikke oppslutning om dette i
Stortinget. 

Et viktig argument for både departement og bi-
spemøtet var at et demokratisk organ var aner-
kjent i samfunnet, samt at dette kunne bidra til å
utløse ansvar og engasjement blant menighetens
medlemmer. Det ble vedtatt å markere dette som
et kirkelig valg ved at valget skulle skje i tilknyt-
ning til en gudstjeneste. 

Menighetsrådsvalgene ble fram til 2011 foretatt i
kirkene etter et begrenset forsøk i 2009. I 2011
ble kirkevalget lokalisert i samme bygning som
kommune- og fylkestingsvalget, men i et annet
rom, i 82% av valgkretsene. Kirkevalg i samme
rom som kommunevalget forekom i 9 pst. av
valgkretsene. Litt spesielt er at det i menighetsråd
er stemmerettsalderen senket fra 18 til 15 år.

Erfaringene med denne valgformen for menig-
hetsråd er entydig gode. Mangfold og engasje-
ment er nøkkelord.

VSch

Menighetsråd i Norge feirer 100 år i år

BJUGN HOTELL

Telefon 72 52 80 00 (tilgjengelig hele døgnet)

Emil Schanches gt. 1, Bjugn • post@bjugnhotell.no
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Julemessa
Siste helg i november gikk årets julemesse
av stabelen. På forhånd hadde en gruppe
jobbet aktivt med planlegging, baking og
håndarbeid. 

Selv om pandemien kanskje påvirket an-
tall besøkende, gjorde Bjugn menighets-
råd og andre frivillige en STRÅLENDE
jobb slik at det ble det en vellykket jule-
messe.

Nytt dette året var «barnekroken»
Her var det både mulighet til å kas-
te på boks og ri på hester og elefan-
ter. 

Vi må bare APPLAUDERE årets
konfirmanter, de var med på opp-
rigging og nedrigging av messa, de
var med i servering og rydding i til-
legg til at de hadde et eget salgs-
bord og ansvar for barnekroken.
En hiva gjeng! 

TELEFONER
Ørland kirkekontor (sentralbord)    72 51 95 60
Alf Nebbs gt. 2, 7160 Bjugn

www.kirken.no/bjugn
kirkekontor@orland.kommune.no

Kirkeverge
Karen Lervik Stai  . . . . . . . . . . . . . . . . 938 91 841
Sokneprest 
Ole Thomas Bientie Reiten . . . . . . . 922 13 061

Kapellan (vikar)
Kristen Skriver Frandsen . . . . . . . . . 466 44 238

Trosopplærer
Randi Kristine Bugten . . . . . . . . . . . . . . 926 42 162

Diakoniarbeider
Tina Marie Rødde Paulsen   . . . . . . . . 413 35 187

Menighetsforvalter Ørland og Bjugn menigheter
Eva Mari Bratland   . . . . . . . . . . . . . . . . 938 80 613

Rådgiver
Vivian Skogø . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 908 03 798

Organist
Karl Martin Lund . . . . . . . . . . . . . . . . . . 928 26 817

Kirketjenere
Herold Jakobsen . . . . . . . . . . . . . . . . . . 951 31 238
Guri Opøien Jakobsen . . . . . . . . . . . . 991 15 241
Vidar Schanke (Tarva) . . . . . . . . . . . . 922 57 580

Sentrumsveien 10
7160 Bjugn  
Telefon 72 52 87 00
post@tannlegeolden.no

SNEKKERSERVICE
Snekring og maling
DANIEL BOROWIECKI
TELEFON 485 07 268
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PROSTENS SPALTE Prost i Fosen - Brita Hardeberg 
Folkekirka i Fosen 2021

Kirka i Fosen holder seg godt og har stor oppslut-
ning. I Fosen har vi 11 sokn i kommunene Osen,
Åfjord, Ørland og Indre Fosen. Sokna eier vel 20
kirkehus over hele Fosen. Vi har mange frivillige
og en god del ansatte som sørger for at det skjer
mye både i kirkehusene og på mange andre ste-
der, hele året gjennom. På julaften i 2021, – med
strenge koronarestriksjoner der vi ikke fikk lov til å
samles mere enn 50 mennesker -, arrangerte vi 31
gudstjenester ute og inne med 1600 deltakere.

«Statskirka» er ikke lenger statskirke. Kirke og stat
ble skilt ved grunnlovsendring i 2012. Grunnloven
slår fortsatt fast at Den norske kirke skal en lands-
dekkende folkekirke, og det er vi. Folkekirkas opp-
slutning er størst på landsbygda, i Fosen er 83,5 %
av de som bor her i 2021, medlemmer i Den nor-
ske kirke. På landsplan har folkekirka 3,5 millioner
medlemmer, omtrent 66% av befolkningen.

Skillet mellom stat og kirke ble fullført med ny lov
om tros- og livssynssamfunn (Trossamfunnsloven),
gjeldende fra 1.1.2021. Loven skal sikre at alle re-
gistrerte tros- og livssynssamfunn i Norge blir like-
behandlet med Den norske kirke når det gjelder
økonomi og annet. Dette er viktig for oss som dri-
ver kirke og er «storebror», også i Fosen.

Hvert år skriver jeg årsberetning fra Fosen der jeg
ser på tall og trender i året som gikk. I 2021, som i
2020, var kirkas aktivitet sterkt preget av korona-
en. Det har vært krevende å holde kirka mest mu-
lig åpen for flest mulig. Det vanskeligste og mest
smertefulle for oss har vært å begrense antall delta-
kere i begravelser, når smitteverntiltakene har
krevd det.  Vi håper vi ikke kommer i en slik situa-
sjon på nytt. 

Ellers ser vi av tallene for 2021 at færre har blitt
døpt enn vanlig. Det er naturlig, mange har ønsket
å utsette dåp til de kan feire med mange gjester.
Vanligvis er dåpsbarna små, mindre enn 1 år. Men
i løpet av 2021 har vi døpt uvanlig mange barn
som var mellom 1 og 2 år, født i første fase av ko-
ronaen da landet var mest stengt. Vi er altså i gang

med å ta igjen det
forsømte, og håper
dere som har barn
som enda ikke er
døpt, melder dere!
Vi vil gjerne møte de
behovene familiene
har nå, og har for ti-
den mange ekstra dåpsgudstjenester!

Deltakerantall på gudstjenester og andre arrange-
ment er selvsagt også lavere enn normalt, siden
det har vært adgangsbegrensninger i deler av året.
Vi håper folk vil komme tilbake nå som restriksjo-
nene er borte. Det er også en del faste arrange-
ment som har blitt avlyst, men som vi vil forsøke å
ta igjen så langt vi kan. 

De frivillige har vært til stor hjelp under koronaen,
ikke minst for å sikre smittevern, skrive lister og til-
vise folk plasser i kirkerommet. I Fosen har vi
mange frivillige, 838 er ført inn i statistikken for
2021. Det er 4 % av alle kirkelige medlemmer,
omtrent dobbel så stor prosent som på landsplan.
Frivillige jobber med alt mulig, hjelper til i gudstje-
nesten, driver barnearbeid, lager menighetsblad,
sitter i råd og utvalg, stiller med kaker til kirkekaf-
fen. Bli frivillig i kirken, det kan øke livskvaliteten. 

De ansatte i Fosen er ikke så veldig mange, rundt
40 arbeidstakere fordelt i ulike lokale staber. Men
vi har vært heldige og har god kompetanse innen-
for det brede feltet vi jobber med. Og det er fint å
jobbe i en kirkestab sammen med folk som har så
ulike ferdigheter og oppgaver. Vi steller kirkegår-
der, fører regnskap, spiller orgel, snakker med sør-
gende, besøker ensomme, organiserer og leder, la-
ger arrangementer, skriver prekener, holder orden
i kirkene, leder frivillige, underviser barn og unge.
Jeg anbefaler jobb i kirka på det varmeste!
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Diakonen deler
Våren er endelig her, selv om noen snøflak frem-
deles kan prøve å lure seg nedover på bakken en
stund til. Etter det som kanskje kan kjennes som en
lang og ensom vinter, får vi nå muligheten til å se
fremover mot vår og lysere dager. Det kan være
lett å kun tenke på det vi kanskje har «mistet» de
siste to årene, men vi har kanskje vunnet noe
også? Mer tid til å se hverandre? Har vi lært noe
nytt? Kanskje har det for noen vært godt med tid til
å fokusere på seg selv, og oppdage noe nytt deg
om det selv? Jeg oppdaget at det egentlig er ganske
deilig å være hjemme når man ikke har annet valg.
I begynnelsen var det helt grusomt. Min mor kan
gå god for at jeg stanget i veggen hver dag de før-
ste månedene (ble mange telefonsamtaler), men
når jeg først hadde fått justert hodet mitt til den
«nye hverdagen» så var det ikke verdens ende. Jeg
fikk tid til å fokusere på min egen helse og på min
hverdag. Finne ut hvem jeg er utenfor alle de sosi-
ale settingene hvor jeg har skapt min «persona».
Finne tilbake til gleden av å dykke ned i en god
bok med et ullpledd over knærne, og til gleden av
å skrive. Jeg fikk bedre tid til å være sammen med
ektemannen hjemme når jeg «plutselig» ikke skul-
le jobbe kveld og helg hele tiden. Misforstå meg
rett, jeg digger jobben min, men når hverdagene
ble som de ble, med de begrensningene som ble
satt, så var den ekstra tiden med familien gull
verdt. Selv med alt det som ikke kunne kontrolle-
res, var det fint å likevel kjenne kontroll over egen
kropp og sinn. Men jeg vet også at for mange så
har de siste årene gjort ting mer komplisert når det
kommer til kontroll og egen kropp. Kanskje særlig
ungdommen har kjent på dette ekstra mye.
Ungdommenes hverdag har i større grad vært på-
virket av de ulike korona-begrensningene som
hele tiden har endret seg. 

Men nå går det mot lysere tider. Dagene blir leng-
re og nettene kortere. Vi kan møtes på sosiale are-
naer som vi har savnet og forhåpentligvis også be-
holde de nye, positive arenaene som vi har
(gjen)oppdaget de siste to årene. 

Det er allikevel ingen skam i å kjenne at man kan-
skje ikke er helt klar for en ny hverdag, eller at
hverdagen fortsatt er slitsom, eller ensom, eller
ikke helt slik man skulle ønske. Da ønsker du kan-
skje noen å snakke med. Du er hjertelig velkom-
men til å ta kontakt med oss i kirken. Jeg er fortsatt
i delvis mammapermisjon, men både jeg, eller en
av prestene våre tar gjerne en kaffe, går en tur med
deg, tar en samtale på telefon, chatter på nett eller
kommer på besøk til deg. Ta kontakt kirkekontoret
på tlf 72 51 95 60 eller kirkekontor@orland.kom-
mune.no. 

Larisa Margrethe Ross Sagranden

diakonenlarisa                       Diakoneniorlandogbjugn

E-post: Diakon@orland.kommune.no                    Telefon 905 21 235 

Fotograf Inghild Margrethe Ross-Molnes
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DÅP
13.02.2022 - Hegvik kirke
Tyra Benedicte Frisvold Bernhardsen

21.11.2021 - Jøssund kirke
Monica Øian

GRAVFERD/BISETTELSE
Bjugn kirke - 26.11.2021
Bjørn Solem

Bjugn kirke - 07.12.2021
Solfrid Haugen

Bjugn kirke - 10.12.2021
Andreas Ervik

Hegvik kirke - 10.12.2021
Jan Kåre Johansen

GRAVFERD/BISETTELSE
Jøssund kirke - 14.12.2021
Edvin Daniel Antonsen 
Dagmar Leikvang 

Jøssund kirke - 17.12.2021
Torfinn Hansen

Bjugn kirke - 04.01.2022
Ella Nebb

Bjugn kirke - 01.02.2022
Solveig Bottengård Husby

Bjugn kirke - 04.02.2022
Bodil Pedersen

Bjugn kirke - 08.02.2022
Torbjørn Stamnes

Jøssund kirke - 15.02.2022
Trude Mostad

Kirkelige handlinger

20. november - 20. februar 2022

Huset kan leies til minnesamvær, 
selskap, kurs og møter. 
Passer til små og store grupper.
Ta kontakt med kirkekontoret
tlf. 938 80 613

BJUGN MENIGHETSHUS
Utleie
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Økonomi: Ørland  kirkekontor
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GUDSTJENESTER I BJUGN SOKN
Bjugn menighetshus 20.03.2022 11:00 3.s. i faste Ole Thomas Bientie Reiten
Bjugn kirke 20.03.2022 19:00 3. s. i faste Ole Thomas Bientie Reiten

Jøssund kirke 27.03.2022 11:00 Maria budskapsdag Ole Thomas Bientie Reiten

Bjugn kirke 03.04.2022 11:00 4. s. i faste Kristen Skriver Frandsen

Tarva kapell 14.04.2022 11:00 Skjærtorsdag Kristen Skriver Frandsen

Jøssund kirke 14.04.2022 19:00 Skjærtorsdag Ole Thomas Bientie Reiten/
Kristen Skriver Frandsen

Bjugn kirke 15.04.2022 11:00 Langfredag Ole Thomas Bientie Reiten

Hegvik kirke 17.04.2022 11:00 Påskedag Ole Thomas Bientie Reiten

Nes kirke 17.04.2022 19:00 Påskedag Ole Thomas Bientie Reiten

Jøssund kirke 24.04.2022 11:00 2. s. i påsketiden Ole Thomas Bientie Reiten

Ingen gudstjeneste 01.05.2022 1. mai

Bjugn kirke 08.05.2022 11:00 4. s. i påsketiden Kristen Skriver Frandsen

Ingen gudstjeneste 15.05.2022 5. søndag i påsketiden

Hegvik kirke 17.05.2022 13:30 17. mai Ole Thomas Bientie Reiten

Jøssund kirke 21.05.2022 11:00 Lørdag Konfirmasjonsgudstjeneste
Ole Thomas Bientie Reiten

Hegvik kirke 22.05.2022 10:30 Søndag Konfirmasjonsgudstjeneste
Ole Thomas Bientie Reiten

Hegvik kirke 22.05.2022 12:30 Søndag Konfirmasjonsgudstjeneste
Ole Thomas Bientie Reiten

Bjugn kirke 28.05.2022 10:30 Lørdag Konfirmasjonsgudstjeneste
Ole Thomas Bientie Reiten

Bjugn kirke 28.05.2022 12:30 Lørdag Konfirmasjonsgudstjeneste
Ole Thomas Bientie Reiten

Nes kirke 29.05.2022 11:00 Søndag Konfirmasjonsgudstjeneste
Ole Thomas Bientie Reiten

Jøssund kirke 05.06.2022 11:00 Pinsedag Ole Thomas Bientie Reiten

Kopparen 06.06.2022 12:00 2. pinsedag Ole Thomas Bientie Reiten

Nes kirke 12.06.2022 11:00 Treenighetss. Kristen Skriver Frandsen

Hegvik kirke 19.06.2022 11:00 2. s. i treenighetst. Ole Thomas Bientie Reiten

Det tas forbehold om eventuelle endringer.



FOSEN TRYKKERI AS

INFORMASJON

På hjul i jula

BLI FAST GIVER TIL MENIGHETSBLADET VÅRT
Kontakt banken din og opprette et fasttrekk til konto: 4295.21.19707 
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